PAGE
3

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2015 года

      № 381
О введении в лесах на территории

муниципального района «Могочинский район»
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии со статьями 4, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьями 20, 28, 30 Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", части 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 136-ФЗ от 27 мая 2014 года), статьей 24 Устава муниципального района «Могочинский район», учитывая сложную ситуацию, вызванную неблагоприятным метеорологическим прогнозом, возникновением лесных пожаров на территории муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:
1.  14 июля 2015 года ввести в лесах на территории муниципального района «Могочинский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Установить местный уровень реагирования, ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами Могочинского районного звена ТП РСЧС Забайкальского края.
3. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС муниципального района «Могочинский район».

4. Границы зоны чрезвычайной ситуации и экстренного оповещения населения определить в пределах муниципального района «Могочинский район».

5. Руководителем работ по ликвидации ЧС назначить первого заместителя главы муниципального района «Могочинский район», председателя КЧС и ОПБ  муниципального района «Могочинский район» В.Я. Ильина.

6. Создать межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном районе «Могочинский район» (прилагается).

7. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
- ввести в границах соответствующих территорий режим чрезвычайной ситуации;

- создать штабы по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- организовать силами МО МВД России «Могочинский», Могочинского отдела Государственной лесной службы Забайкальского края, работников администраций патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам;
- запретить нахождение населения в лесу, совместно с органами внутренних дел принять меры по обеспечению действия данного запрета;
- перекрыть несанкционированные съезды в лесные массивы (шлагбаумы, отсыпка, блоки и т.д.);

- организовать работу наблюдательных постов в каждом населённом пункте;

- организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах;
- принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний;

- провести работы по обновлению минерализованных полос вокруг населённых пунктов.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                Д.В. Плюхин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального района

«Могочинский район»

№  381  от 14 июля  2015 года

Состав
межведомственного оперативного штаба ликвидации ЧС

 КЧС и ОПБ муниципального района «Могочинский район»
при угрозе и возникновении ЧС

 муниципального характера

Ильин Валерий Яковлевич – первый заместитель главы муниципального района «Могочинский район», председатель Комиссии по ЧС и ПБ муниципального района «Могочинский район» – начальник штаба;
Вяткин Андрей Борисович – заместитель главы муниципального района «Могочинский район» по вопросам развития инфраструктуры – заместитель начальника штаба;
Мосин Андрей Геннадьевич – помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС;
Ерофеев Алексей Владимирович – начальник ПЧ-24 г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС   по Забайкальскому краю» (по согласованию);

Константинов Сергей Владимирович – начальник Могочинского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);

Садаков Владислав Андреевич – заместитель начальника территориального подразделения надзорной деятельности по Могочинскому, Каларскому, Тунгиро-Олёкминскому районам и г. Могоча УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по согласованию);

Сотников Андрей Витальевич – начальник Могочинского отдела Гослесслужба Забайкальского края (по согласованию);
Темников Андрей Викторович – начальник межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию);

Терегулов Виталий Андреевич – директор Могочинского филиала КГСАУ «Забайкальский лесхоз» (по согласованию);

Шапилов Александр Петрович – начальник Могочинского авиаотделения КГУ «Читинская база авиационной охраны лесов» (по согласованию).

_______________________________________________